
UCHWAŁA NR VII/34/2019
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 22 maja 2019 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności   dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 

w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ,1693,1358,1310,2192,2529,2354 i Dz.U. z 2019 poz.  271,730) w związku uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. Pkt 1 i 2  ustawy z dnia 
12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej uprawniające do  przyznawania pomocy w formie  zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/216/14 Rady Gminy Kikół z dnia 26 marca  2014 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności dla osób i rodzin wskazanych w wieloletnim  programie wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania  "Pomoc państwa w zakresie dożywiania 2014 - 2020"

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 335F640B-DC42-4037-860D-C5DB3E5E4FD2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. ustanowiono wieloletni
rządowy programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007).Ww.
program zastąpi wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ”Pomoc państwa
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

Kryterium dochodowe zgodnie z art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. wynosi :

- dla osoby samotnie gospodarującej – 701.00 zł

- dla osoby w rodzinie – 528 zł

Przy podniesieniu kryterium dochodowego do 150% wynosić będzie odpowiednio:

- dla osoby samotnie gospodarującej – 1.051.50 gr

- dla osoby w rodzinie – 792.00 zł

Proponowana uchwała podwyższająca kryterium dochodowe umożliwi większej liczbie osób i rodzin
korzystania z pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 335F640B-DC42-4037-860D-C5DB3E5E4FD2. Podpisany Strona 1




